

Krajský soud v Ostravě

Havlíčkovo nábř. č. 34

728 81

V Praze dne 3. srpna 2016

Ke sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016

Vážení,

v insolvenčním řízení úpadce OKD a.s., IČ: 268 63 154, se sídlem Stonavská 2179 , Doly, 735 06 Karviná, vedeném pod sp. zn. **KSOS 25 INS 10525/2016** Krajským soudem v Ostravě, Vám zasíláme zápis ze schůze prozatímního věřitelského výboru č. 3 pro účely uveřejnění v insolvenčním rejstříku.

S pozdravem,



Digitálně podepsal
Jméno: Markéta Olmerová
Vydavatel: I.CA - Qualified
Certification Authority,
09/2009, První
certifikační autorita, a.s.
Sériové číslo: 11083515,
hexadecimálně:
00 A9 1E FB

.....

Markéta Olmerová

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.

Příloha: dle textu

Zápis ze schůze prozatímního věřitelského výboru č. 3

Insolvenční řízení na majetek dlužníka OKD, a.s., IČO 268 63 154,
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná (dále jen „**Dlužník**“ nebo „**OKD**“)

Krajský soud v Ostravě, sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016

- Datum:** 14. července 2016, 13:00 hod.
- Místo:** Sídlo OKD – Důl Darkov (Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná)
- Účastníci:** Advanced World Transport, a. s. (dále jen „**AWT**“)
Česká republika - Česká správa sociálního zabezpečení (dále jen „**ČSSZ**“)
Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna (dále jen „**RBP**“)
Odborové organizace Dlužníka (dále jen "**zástupci odborů**") - Štefan Pintér,
Jiří Waloszek
Lee Louda, insolvenční správce (dále též „**IS**“)
- Hosté:** zástupci OKD, a.s. - Dale Raymond Ekmark, generální ředitel a předseda představenstva, Antonín Klimša, výkonný ředitel a člen představenstva, Jan Solich, ředitel právního oddělení a člen představenstva, Pavel Jílek, finanční ředitel, Pavel Hadrava, provozní ředitel, BADOKH, právní poradce OKD (Petr Kuhn, Vojtěch Mlynář), Dušan Dvořák (DRV Legal, s.r.o., právní poradce IS), Michal Kuděj (TARPAN Partners, ekonomický poradce IS)

1. ZAHÁJENÍ A USNESENÍ PŘIJATÁ PER ROLLAM

- 1.1 Zástupce ČSSZ (dále jen "**Předseda**") zahájil třetí schůzi věřitelského výboru (dále jen "**PVV**"). Předseda konstatoval, že na jednání PVV se dostavili zástupci všech členů PVV, věřitelský výbor je proto usnášeníschopný.
- 1.2 D. Dvořák přivítal přítomné. Bylo konstatováno, že v pondělí 11. července 2016 bylo přijato následující usnesení PVV formou *per rollam*, přičemž všichni členové PVV hlasovali PRO uvedené usnesení:

„Prozatímní věřitelský výbor dlužníka, společnosti OKD, a.s.,

I. Bere na vědomí předloženou důvodovou zprávu;

II. Schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi společnostmi OKD, a.s., se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná, IČO: 268 63 154, jako prodávajícím, a Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČO: 659 93 390, jako kupujícím, jejíž návrh tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení;

IV. Bere na vědomí, že k uzavření kupní smlouvy dle bodu II výše si dlužník vyžádá souhlas insolvenčního soudu postupem dle § 111 odst. 3 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění.

- 1.3 Dále bylo konstatováno, že dne 4. července 2016 bylo přijato následující usnesení PVV formou *per rollam*, přičemž AWT a RBP hlasovali PRO uvedené usnesení a ČSSZ hlasovala PROTI (resp. nehlasovala):

„Věřitelský výbor dlužníka OKD, a.s. uděluje souhlas s tím, aby insolvenční správce uzavřel smlouvu o poskytování právní pomoci s DRV Legal, s.r.o., advokátní kancelář, která bude pro insolvenčního správce zajišťovat právní pomoc v souvislosti s insolvenčním řízením dlužníka OKD a.s., zejména v tomto rozsahu:

- příprava a soupis vyžádaných písemností právního charakteru,*
- konzultační činnost v oblasti práva včetně oblasti přezkumu pohledávek a soupisu majetkové podstaty,*
- při jednáních před státními a jinými orgány, správními úřady, zejména před příslušnými soudy v rámci incidenčních sporů a jinými orgány státní správy a samosprávy, dle požadavků klienta*
- a účast při jednáních mezi klientem a třetími osobami,*
- návrhy smluv, posuzovat jiné návrhy smluv.*

Pokud se budou písemné výstupy advokátní kanceláře (zejména stanoviska, doporučení) týkat věcí, které jsou v působnosti věřitelského výboru, pak insolvenční správce zajistí, aby věřitelský výbor obdržel kopie písemných výstupů advokátní kanceláře, vyjma materiálů, které nebude moci insolvenční správce z důvodu zákonných omezení předložit.

Věřitelský výbor schvaluje náklady insolvenčního správce spojené s využitím výše uvedené advokátní kanceláře ve výši sazby 3000,- Kč/hodina + DPH s odsouhlaseným maximálním měsíčním limitem 300.000,- Kč + DPH, plus náklady na hotové výdaje s dopravou s odsouhlaseným maximálním měsíčním limitem 10.000,- Kč + DPH, to vše počínaje 1.6.2016 s tím, že pokud by náklady měly přesáhnout uvedenou částku, je k jejich vynaložení nutný dodatečný souhlas věřitelského výboru.

Věřitelský výbor dlužníka OKD, a.s. dále uděluje souhlas s tím, aby insolvenční správce uzavřel smlouvu o poskytování ekonomického poradenství s TARPAN Partners (CR) s.r.o., která bude pro insolvenčního správce zajišťovat ekonomické poradenství v souvislosti s insolvenčním řízením dlužníka OKD, a.s., zejména v tomto rozsahu:

- monitoring (formou kontrolní činnosti pro insolvenčního správce) hospodaření dlužníka OKD, a.s. v rozsahu a) klíčových ekonomických parametrů a jejich reportingu, b) průběžného sledování tvorby zisku a cash-flow, c) průběžného sledování pracovního kapitálu a jeho vývoje.*
- ekonomických parametrů a možností reorganizace dlužníka, zpracování písemné zprávy o základních ekonomických principech reorganizace, které budou představeny ze strany dlužníka*
- podpora insolvenčnímu správci v rámci ekonomických parametrů dlužníka OKD, a.s., včetně sestavování zpráv o hospodaření a stavu závodu pro účely insolvenčního řízení,*
- s ekonomickým oddělením dlužníka OKD, a.s.*
- při přezkumu pohledávek a soupisu majetkové podstaty.*

Pokud se budou písemné výstupy poradce (zejména stanoviska, doporučení, ekonomické reporty) týkat věcí, které jsou v působnosti věřitelského výboru, pak insolvenční správce zajistí, aby věřitelský výbor obdržel kopie písemných výstupů poradce, vyjma materiálů, které nebude moci insolvenční správce z důvodu zákonných omezení předložit.

Věřitelský výbor schvaluje náklady insolvenčního správce spojené s využitím výše uvedeného ekonomického poradce ve výši sazby 3000,- Kč/hodina + DPH s odsouhlaseným maximálním měsíčním limitem 300.000,- Kč + DPH, plus náklady na hotové výdaje s dopravou s odsouhlaseným maximálním měsíčním limitem 10.000,- Kč + DPH, to vše počínaje 1. 6. 2016 s tím, že pokud by náklady měly přesáhnout uvedenou částku, je k jejich vynaložení nutný dodatečný souhlas věřitelského výboru.“

2. PROJEDNÁNÍ ORGANIZAČNÍCH ZÁLEŽITOSTÍ PVV

- 2.1 D. Dvořák stručně shrnul aktuální stav procesu přihlašovaných pohledávek a informoval PVV o přípravách IS pro zajištění zdárného průběhu přezkumu pohledávek a první schůze věřitelů. IS uvedl, že v dílčích otázkách bude pravděpodobně nutné přistoupit ke zvláštnímu přezkumu některých pohledávek. IS nicméně předpokládá, že téměř všechny pohledávky včetně nejzásadnějších pohledávek (co do výše) budou přezkoumány před první schůzí věřitelů tak, aby proběhl jejich řádný přezkum.
- 2.2 K dotazu zástupce AWT, M. Žižlavského, ohledně lhůty pro předložení zprávy o hospodářské situaci dlužníka D. Dvořák uvedl, že konkrétní lhůta insolvenčním soudem byla stanovena na 15 dnů před schůzí věřitelů, IS na zprávě pracuje, nicméně v současné době je prioritou příprava přezkumu přihlášených pohledávek a zveřejnění přezkumných listů.
- 2.3 Bylo sděleno, že OKD připravuje stručnou prezentaci pro první schůzi věřitelů. Účastníci se shodli, že bude vhodné prezentovat stanovisko IS a PVV. M. Žižlavský uvedl, že případné stanovisko musí být projednáno s klientem, a proto je nutné, aby byly materiály poskytnuty členům PVV v dostatečném předstihu. D. Dvořák uvedl, že předpokládá, že materiály budou poskytnuty PVV týden před jednáním.

3. EKONOMICKÁ SITUACE DLUŽNÍKA

- 3.1 A. Klimša přivítal přítomné a prezentoval předběžné hospodářské výsledky OKD za první pololetí roku 2016. A. Klimša dále okomentoval základní ukazatele v oblastech: bezpečnosti a výše nemocnosti zaměstnanců, objemu těžby a přípravy další těžby, prodeje uhlí a obchodního plánu, vývoje stavu zásob uhlí. A. Klimša konstatoval, že obchodní plán OKD za první polovinu roku 2016 byl splněn.
- 3.2 A. Klimša informoval o proběhlých cenových jednáních s některými velkými odběrateli OKD. Bylo konstatováno, že došlo k mírnému navýšení cen uhlí. Současné navýšení cen kompenzuje cca -9% pokles cen ve druhém čtvrtletí 2016 a celková změna cen od začátku roku 2016 je tedy na úrovni přibližně -3%. A. Klimša dále informoval o průměrném stavu zaměstnanců OKD za první pololetí roku 2016.
- 3.3 A. Klimša okomentoval stav disponibilních prostředků na účtech OKD ke konci června 2016. Dále uvedl, že dne 13. července 2016 byly uhrazeny mzdy zaměstnanců OKD v plné výši. Dne 14. července 2016 budou uhrazovány odměny dodavatelským organizacím. Dále budou uhrazeny odvody na sociální a zdravotní pojištění v plné

výši (tj. za zaměstnance i zaměstnavatele). A. Klimša informoval, že naopak nebyly uhrazeny odvody Báňskému úřadu pro tvorbu rezervy na důlní škody a sanace. V této souvislosti bylo zahájeno správní řízení, přičemž OKD vyčká na výsledek tohoto řízení.

- 3.4 A. Klimša upozornil, že měsíc červenec a srpen je krizovým obdobím pro OKD, z důvodu zvýšeného počtu dovolených a nemocnosti zaměstnanců, což se nutně projeví na celkovém objemu těžby za tyto měsíce.
- 3.5 A. Klimša dále podrobně prezentoval materiál představující základní informace o stavu OKD a přípravy reorganizace dle prezentace zaslané členům PVV dne 13. července 2016. V následné diskusi P. Kuhn podotkl, že je předpokládáno, že PVV či VV by měl případně schvalovat návrh úvěrové smlouvy a smlouvy o zastavení obchodního závodu.

4. RŮZNÉ

Zeppelin - nahrazení zadržovacího práva zástavním právem.

- 4.1 Bylo diskutováno doplnění předkládacích materiálů o požadavky vznesené členy PVV na druhé schůzi PVV a požadavky zaslané ze strany ČSSZ. P. Kuhn uvedl, že doplnění předkládacích materiálů je stále připravováno. Ze strany společnosti Zeppelin byla v minulých dnech kladena priorita na vyhotovení přihlášek pohledávek do insolvenčního řízení.

Povodí Odry – MVE Těrlicko

- 4.2 D. Dvořák popsal základní problematiku ohledně malé vodní elektrárny Povodí Odry, státní podnik, zbudované v nemovitosti OKD a návrh Povodí Odry k řešení nejasné právní situace. D. Dvořák uvedl, že dle předběžného názoru IS se jedná o komplikovanou právní otázku a proto bude pravděpodobně nutné zpracovat detailnější posudek současné situace.
- 4.3 M. Žižlavský podotkl, že řešení této věci se zdá předčasné, vzhledem k tomu, že pohledávky Povodí Odry nebyly doposud přezkoumány a vzhledem k fázi insolvenčního řízení. Účastníci se na uvedeném shodli.
- 4.4 Jednání PVV bylo po následné krátké organizační diskuzi ukončeno v 15:45 hod.
- 4.5 Účastníci se předběžně dohodli na konání další schůze PVV, která by měla proběhnout bezprostředně před první schůzí věřitelů dne 10. srpna 2016. Čas a místo budou upřesněny dodatečně.

Zapsal: Dušan Dvořák

Předseda PVV

JUDr. Josef Donát
LLM.

Digitálně podepsal JUDr. Josef
Donát LLM.
Datum: 2016.08.02 20:23:47 +02'00'

Česká republika - Česká správa sociálního zabezpečení
JUDr. Josef Donát, advokát v plné moci

Záznam o ověření elektronického podání doručeného na elektronickou podatelnu: Krajský soud v Ostravě

dle vyhlášky 259/2012 Sb.

Pořadové číslo zprávy: 143512 / 2016 Ev. číslo: f0eda4fb-138b-4bcf-bf63-1b20e5a828b6
 Druh podání: Datová zpráva z ISDS ID zprávy: 390441509
 Věc: OKD a.s. x ČSSZ - zaslání zápisu ze schůze prozatímního věřitelského výboru č. 3

Odesílatel:

ID schránky: hwthsb9 Typ datové schránky: PFO
 Osoba: Josef Donát - JUDr. Josef Donát, advokátní kancelář Adresa: Na Pankráci 1683/127, 14000 Praha 4, CZ

Dodáno do DS dne: 03.08.2016 11:07:02 **Odesláno do DS dne:** 03.08.2016 11:07:02
Č.j. příjemce: **Č.j. odesílatele:**
Sp.zn. příjemce: KSOS 25 INS 10525/2016 **Sp.zn. odesílatele:**
Lhůta končí: **K rukám:** Ne
Číslo zákona: Paragraf v zákoně: **Odstavec paragrafu:** Písmeno v paragrafu:

Ověření obálky: Značka je platná
Podepsal: Informační systém datových schránek - produkční prostředí **Vystavil:** PostSignum Qualified CA 2
Sériové číslo certifikátu: 1c44c7 **Platnost:** 16.09.2015 - 05.10.2016
Antivirový test: Proběhl v systému ISDS **Obsah podání:** OK
Elektronický podpis: **Časové razítko:** Platné (připojeno 03.08.2016 11:07:02)

Certifikát: Ověřeno na základě CRL z 03.08.2016 10:28:33

Datum a čas autom. ověření: 03.08.2016 11:10:04

Počet podaných příloh:2

Číslo přílohy Výsledek	Název příl. CRL	Identifikace podepisující osoby	Identifikace vystavitele certifikátu	T	U	K	P	R	A	C	V
1	160803 zaslání zápisu 3.pdf										
Podpis je platný	CRL z 03.08.2016 05:52:03	Markéta Olmerová / a91efb / 09.12.2015 - 08.12.2016	I.CA - Qualified Certification Autho...	A	A	N	*	-	A	-	-
2	PVV 3 Za?pis OKD.pdf										
Podpis je platný	CRL z 03.08.2016 05:52:03	JUDr. Josef Donát LLM. / a8fc00 / 16.11.2015 - 15.11.2016	I.CA - Qualified Certification Autho...	A	A	N	*	-	A	-	-

Čas ověření příloh: 03.08.2016 11:10:04

Ověření příloh: ověřováno automaticky

Vysvětlení stavů při ověření příloh (vztaheno vždy k datu a času dodání):

Stav "?" znamená, že systém tuto operaci ještě neprovedl, ale provedena bude

Stav "-" znamená, že systém tuto operaci neprovádí

Stav "!" znamená, že systém tuto operaci nemůže provést

Stav "*" znamená, že bylo ověřeno proti CRL z uvedeného data.

T	Technické parametry ¹ :	A=splňuje	N=nesplňuje
U	Uznávaný elektronický podpis / značka:	A=připojen	N=nepřipojen
K	Kvalifikované časové razítko:	A=připojeno	N=nepřipojeno
P	Uznáv. el. podpis kvalif. certifikát (platnost):	A=platný	N=neplatný
R	Kvalifikované časové razítko (platnost):	A=platné	N=neplatné
A	Akreditovaný poskytovatel certifik. služeb ² :	A=ano	N=ne
C	Kvalifikované časové razítko:	A=platné	N=neplatné
V	Vytvořeno před zneplatněním certifikátu:	A=ano	N=ne

¹ Technické parametry – velikost, formát, škodlivý kód.

² Stav "Z"(Zahraniční) = certifikát není od české certifikační autority

Kontrola podpisů a razítek byla provedena na základě CRL seznamů platných k datu a času ověření datové zprávy.